
Ohlášení k místnímu poplatku ze psů 

 
Správce místního poplatku: Městský úřad Velké Pavlovice,  

                                             Nám. 9.května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice 

 

 

Jméno, příjmení (název) držitele psa – poplatníka: ……………………………………………………….     

 

Rodné číslo příp. i datum narození držitele psa : …………………………………………………………..   

 

Adresa trvalého pobytu, popř, kontaktní adresa/sídlo držitele psa:  

 

Velké Pavlovice,  

……………………………………………………………………………………………………… 

 

 
Údaje  o držených psech  

 
Plemeno psa 
 +jméno psa 

 
  pohlaví 
  pes/fena 

 

 
datum 

narození   

psa 

 
 od kdy  
  je pes 

  držen 

 
  barva psa 
 

 
      roční 
      sazba 

 

 
   Evidenční 
 číslo známky 

 

 
   Číslo 
   čipu 

 

  

 

      

        

 

 

      

Úlevy a osvobození 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné 

fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu  ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 

výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, která stanoví povinnost držení a 

používání psa pro zvláštní právní předpis. 
 

 

Prohlašuji, že veškeré údaje jsem uvedl(a)  pravdivě. 

 

 

 

Ve Velkých Pavlovicích dne …………………………….            ………………………………… 
                                                                                                                       vlastnoruční podpis vlastníka psa 

 
 

Poučení: 

Poplatek ze psů upravuje zákon č.565/1990 Sb. o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a Obecně závazná vyhláška města Velké 
Pavlovice o místním poplatku ze psů. 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem psa je pro účely tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo má sídlo na území České republiky, 

poplatek ze psů platí poplatník městu příslušnému podle svého místa přihlášení nebo sídla.. 
Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. 

Poplatník je povinen podat správci poplatku nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 

3 měsíců; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 
15 dnů ode dne, kdy nastala. 

Poplatek je splatný nejpozději do 15. dubna příslušného kalendářního roku. 

Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 
poplatková povinnost vznikla.          

Poplatník je odpovědný za to, že pes bude na veřejnosti opatřen evidenční známkou. Ztrátu nebo odcizení evidenční známky je poplatník povinen 

oznámit do 15 dnů správci poplatku. 


